TERESINA - PITerça-feira, 18 de maio de 2004 - Nº 091

6

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4626/2003
CONTRATO/INSTRUM.CONG: 002/2003-SEAD
ADITIVO: 005/2004
Objeto:  Inclusão da Secretaria de Segurança Pública  do Estado do Piauí no contrato
n.º  002/2003-SEAD, relativo ao fornecimento de combustível e derivados para órgãos
e entes do Estado do Piauí conforme autoriza o Termo de Acordo Cooperação 002/
2003-SEAD e solicitação em ofício n.º 233/GS/2004.

Teresina, 14 de  maio de 2004.

Maria Regina Sousa
SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4626/2003
TERMO DE ACORDO E COOPERAÇÃO N.º 002/2003 - SEAD
ADITIVO: 003/2004
Objeto: Inclusão da Secretaria de Segurança  do Estado do Piauí no  Termo de Acordo
e Cooperação 002/2003-SEAD.

Teresina, 14 de  maio de 2004.

Maria Regina Sousa
SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO

P. P. 10326

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE - SESAPI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 005/2004

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde do Estado do Piauí torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por lote, para aquisição
de material permanente (câmera digital, mini-gravador, microfone sem fio, filmadora
digital, microcomputador, fonte de alimentação, impressora a jato de tinta, nobreak
estabilizado, etc), regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos
nos 3.555 de 08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001
e da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. A reunião para recebimento
e abertura dos envelopes dar-se-á às 10:00 horas do dia 31 de maio de 2004, no Auditório
do Centro de Hematologia e Hemoterapia do Piauí - HEMOPI, sito na Rua 1o de maio
no 265/Centro-Sul, Teresina – Piauí, as cópias deste instrumento convocatório podem
ser adquiridas, em disquete, na sala da Comissão Permanente de Licitação da SESAPI,
Telefone/Fax (0xx86) 216-3604, em todos os dias úteis, das 8:00 às 13:00 horas.

Andréia Nádia Lima de Sousa
Pregoeira

Publique-se

Bruno Cristiano de Souza Figueiredo
Secretário de Saúde e Coordenador do SUS/PI

P. P. 10325

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO
Tomada de Preços 8ª GERAT nº 001/2004

O Estado do Piauí, através da Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí, torna público
o resultado dos julgamentos das propostas referente à TOMADA DE PREÇOS 8ª
GERAT nº 001/2004, cujo objeto constitui a contratação de empresa para prestar serviços
de engenharia (reforma), com fornecimento de materiais, em diversos imóveis
pertencentes à 8ª Gerência Regional de Atendimento da Secretaria da Fazenda do
Estado do Piauí, mediante condições estabelecidas pela Lei nº 8.666/93.
LOTE 01 – B. ESPERANÇA
Empresas: Companhia Construtora Belterra (R$ 119.459,94); Érica Construções Ltda
(NÃO COTOU); Ciplan Const. e Incorp. Ltda (R$ 138.509,95); Sousa e Menezes Ltda
(R$ 130.300,84); Construtora Sousa Bezerra (R$ 120.696,77); J. Brito Engenharia Ltda
(R$ 131.188,10); M.H.G Empreendimentos Ltda (R$ 166.582,44); Construtora Sousa e
Lima Ltda (R$ 122.728,15); J.S Neto Construções (R$ 135.999,22); Dota Engenharia
Ltda (R$ 150.000,00); Expandir Engenharia Ltda (R$ 158.180,51); Construtora Campestre
Ltda (R$ 125.239,59); Engipec-Eng. e Const. Ltda (R$ 139.127,92); J. Coelho (R$
143.182,76); CP Engenharia Ltda (R$ 231.832,52); Construtora Lajedo (R$ 145.910,05) e
Construtora Premoart Engenharia Ltda (R$ 132.955,42).
LOTE 02 – AA CORRENTE

Empresas: Companhia Construtora Belterra (R$ 57.696,77); Érica Construções Ltda
(NÃO COTOU); Ciplan Const. e Incorp. Ltda (R$ 69.210,84); Sousa e Menezes Ltda
(R$ 62.404,16); Construtora Sousa Bezerra (R$ 58.961,42); J. Brito Engenharia Ltda (R$
66.699,92); M.H.G Empreendimentos Ltda (R$ 84.925,38); Construtora Sousa e Lima
Ltda (R$ 59.953,17); J.S Neto Construções (R$ 65.999,94); Dota Engenharia Ltda (R$
73.279,98); Expandir Engenharia Ltda (R$ 78.606,92); Construtora Campestre Ltda (R$
62.955,44); Engipec-Eng. e Const. Ltda (R$ 66.510,27); J. Coelho (R$ 59.953,17); CP
Engenharia Ltda (R$ 113.250,03); Construtora Lajedo (R$ 71.277,66) e Construtora
Premoart Engenharia Ltda (R$ 64.949,27).
LOTE 03 – AA C CASTRO
Empresas: Companhia Construtora Belterra (R$ 33.500,00); Érica Construções Ltda
(R$ 43.797,21); Ciplan Const. e Incorp. Ltda (R$ 86.492,00); Sousa e Menezes Ltda (R$
36.709,09); Construtora Sousa Bezerra (R$ 37.627,47); J. Brito Engenharia Ltda (R$
38.749,80); M.H.G Empreendimentos Ltda (R$ 43.541,00); Construtora Sousa e Lima
Ltda (R$ 34.203,10); J.S Neto Construções (R$ 37.999,27); Dota Engenharia Ltda (R$
41.804,52); Expandir Engenharia Ltda (R$ 58.340,25); Construtora Campestre Ltda (R$
35.360,75); Engipec-Eng. e Const. Ltda (R$ 36.833,69); J. Coelho (R$ 34.203,10); CP
Engenharia Ltda (R$ 92.169,88); Construtora Lajedo (R$ 58.205,69) e Construtora
Premoart Engenharia Ltda (R$ 37.053,36).
LOTE 04 – AA CURIMATÁ
Empresas: Companhia Construtora Belterra (R$ 37.221,66); Érica Construções Ltda
(49.022,58); Ciplan Const. e Incorp. Ltda (R$ 41.957,88); Sousa e Menezes Ltda (R$
40.104,55); Construtora Sousa Bezerra (R$ 43.268,49); J. Brito Engenharia Ltda (R$
44.331,88); M.H.G Empreendimentos Ltda (R$ 54.326,34); Construtora Sousa e Lima
Ltda (R$ 39.334,32); J.S Neto Construções (R$ 42.999,32); Dota Engenharia Ltda (R$
48.075,20); Expandir Engenharia Ltda (R$ 52.011,15); Construtora Campestre Ltda (R$
39.845,42); Engipec-Eng. e Const. Ltda (R$ 44.592,55); J. Coelho (R$ 41.519,56); CP
Engenharia Ltda (R$ 74.302,18); Construtora Lajedo (R$ 46.764,14) e Construtora
Premoart Engenharia Ltda (R$ 42.612,18).
LOTE 05 – AA BOM JESUS
Empresas: Companhia Construtora Belterra (R$ 24.731,24); Érica Construções Ltda
(32.856,78); Ciplan Const. e Incorp. Ltda (R$ 30.185,26); Sousa e Menezes Ltda (R$
26.108,01); Construtora Sousa Bezerra (R$ 28.703,12); J. Brito Engenharia Ltda (R$
25.273,85); M.H.G Empreendimentos Ltda (R$ 33.301,90); Construtora Sousa e Lima
Ltda (R$ 26.055,90); J.S Neto Construções (R$ 27.995,70); Dota Engenharia Ltda (R$
31.871,68); Expandir Engenharia Ltda (R$ 35.692,74); Construtora Campestre Ltda (R$
27.899,98); Engipec-Eng. e Const.   Ltda   (R$ 29.235,08);   J.   Coelho    (R$ 26.078,45);
CP Engenharia Ltda (R$ 49.260,82); Construtora Lajedo (R$ 30.977,57) e Construtora
Premoart Engenharia Ltda (R$ 28.257,23).

OBS: Empresas vencedoras estão sombreadas.

Publique-se:
     Teresina, 13 de maio de 2004.

       Antônio Rodrigues de Sousa Neto
        SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P. 10323

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 003/2004

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ-SEED-PI, torna público o
julgamento da fase de habilitação da Concorrência Nacional Nº 003/2004, EMPRESAS
HABILITADAS: Padrão Engenharia e Construções Ltda., Gênesis Engenharia Ltda., Erica
Construções Ltda., Dôta Engenharia.

Teresina(PI), 17 de maio de 2004

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL N.º  004/2004

A Comissão de Licitação da Secretaria da Educação e Cultura, do Estado do Piauí, comunica
aos licitantes e demais interessados que por determinação do Projeto Fundescola fica
suspensa por tempo indeterminado a referida licitação supra citada, publicada no D.O.E.
em 15/04/2004. Maiores informações Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí.
Fone: 216-3212 / 216-3239.

Teresina(PI), 17 de maio de 2004

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente

P. P. 10319